Forum Ecclesiasticum

In Quo Jus Canonicum Universum, Librorum Ac Titulorum Ordine Per
Quæstiones Et Responsa, Tam Canonistarum Veterum & Recentiorum,
quàm Legistarum, in iis, quæ Utrique Juri, Canonico Et Civili Communia
Sunt, Authoritate stabilita, Methodo clara & facili explanantur

Leuren, Peter

Moguntiae, 1719

Quæst. 838. An, qualiter, & coram quo nulliter professus reclamare possit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73957](#)

fuit, affirmant id ipsum Nav. conf. l. 3. b. t. conf. 5. n. 17. & 19. Rodriq. tom. 2. sum. c. 5. n. 2. Suar. tom. 3. l. 7. c. 1. n. 8. cum, quod nullum fuit, nullum præster effectum, & Trid. l. c. c. 15. exp̄s̄e annulet professionem, quam non præcessit annus integer probationis (intellige validæ) ratihabens autem præstando novum consensum, d' novo profiteatur; quin & Suar. l. c. n. 34. id ipsum probabilius censeat in casu, quo professio ob aliud impedimentum fuit invalida, et si contrarium in hoc casu censeat probabile. Nihilominus in nullo horum casuum novitiatum reiterandum esse, tranquam verius credit Castrop. cit. p. 5. n. 7. & quidem dum novitiatu validus & integer præmissus fuit, id tanquam certum supponit Sanch. l. c. d. 37. n. 45. apud Castrop. & cum communi, ut ajunt, tenent Pelliz. tom. 1. tr. 5. c. 5. q. 40. Reiffenst. b. t. n. 225. ex ea ratione, quod novitiatu ideo solūm requiratur, ut novitus religionem, & hæc novitium probet, juxta c. ad audientiam b. t. hoc autem jam factum fuisse per tales novitiatum, quanvis ex hoc non sequatur, ut ait Castrop. l. c. idem esse in casu, quo ritè & integrè absoluto novitiatu noluit profiteri, sed religionem dimisit, aut ab ea dimissus, & dein iterum resumpto habitu ad eam regressus; hunc enim debere repetere novitiatum ex eo probat, quod juxta Trid. requiratur, ut post suscep̄tum habitum ejusque delationem continuans novitiatum per annum profiteatur, quod non verificetur in tali, cum prima illa suscep̄tio habitu dictâ dimissione omnino extincta sit, qualiter extincta non est per professionem invalidam. Adde, quod in tali ex ea etiam ratione requiratur novus novitiatu, quod intra tempus dimissionis & re admissionis potuerint corrumpi mores aliaeque mutationes non satis conformes religioni accidisse, ad quorum explorationem op̄us fit repetitione novitiatu. Alter casu, dum nimurum professio invalida ob non integrè expletum annum probationis professio invalida fuit, plus difficultas habet, cum Trid. integrum annum requirat, eò quod minus tempus ad explorandos sufficienter mores novitii non sufficere judicet. verum huic difficultati occurrit Castrop. dicendo, quod si talis necdum evoluto anno edens professionem perficerit in habitu & religione per annum, sive sub nomine novitii, sive sub nomine professi, eam sat temporis habere ad explorandos mores illius, & illum ad austertates ordinis experiendas. Ex quo tamen sequi videtur, non priùs ratificationem & revalidationem professionis perficiendam, nisi post elapsum tempus illud, quod computando tempus novitiatu saltem cum tempore secuto post tales professionem annum integrum constituit. Quod si, ut addit. Castrop. n. 8. quis inheret sententia opposita, necesariumque censeat præmitti ratificationi integrum annum novitiatu, detetâ prioris professionis nullitate monere debet prelatum, cuius est recipere; ut se interea tractet tanquam novitium, ut Sanch. l. c. n. 55. & 65. & ut, cum requiratur quoque consensu conventu, hunc tacito nomine expostulare, vel à Papa obtinere dispensationem novitiatu. Ceterum in hac ratificatione opus non esse observare ceremonias alias in prima professionis emissione solitas observari; eò quod ad illius essentiam non pertineant, recte ait Castrop. l. c. n. 9. cum Sanch. l. c. n. 66. & Azor. p. 1. l. 12. c. 4. q. 7.

5. Porro dicta hic de reparacione professionis & incorporationis invalidæ, adeoque, quæ à Trident. cit. c. 19. statuantur de taciturnitate quinquennii sufficiente ad hanc revalidationem, locum quoque habere in Societate, tametsi ea in prima incor-

poratione fieri nequeat, eò quod societas de hac reparacione nihil disponuerit & Trident. in generali defuper decreto suo societatem non excepterit, ostendit Castrop. l. c. p. 6. à n. 1. cum Suar. tom. 4. de relig. ir. 10. l. 3. c. 8. an. 5. & quidem eodem modo fieri, quo in aliis religionibus nimurum annali gestione habitus aliquis exercitiis societati incorporatorum propriis obicit, non obstante varietate graduum in societate.

Quæst. 838. An, qualiter & coram quo nulliter professus reclamare possit?

1. R Esp. Primo hac super re est sequens decretum Trid. sess. 25. de regul. c. 19. quicunque regularis pretendant se per vim vel metum ingressum esse religionem; aut etiam dicat se ante etiam debitam professum fuisse, aut quid simile. velutque habitum dimittere, quacunque de causa, aut etiam cum habitu discdere sine licentia superiorum, non andicatur, nisi intra quinquennium tantum à die professionis, & tunc non aliter, nisi causas, quas pretenderit, deduxerit coram superiori & ordinario. Quod si ante a habitu sponte dimiserit, nullatenus ad aliquid quamcumque causam admittatur; sed ad monasterium redire cogatur, tanquam apostata; interim vero nullo privilegio sui ordinis juvetur &c.

2. Ex quo deducuntur sequentia. Primo haec potestatem reclamandi competere cuvis persona religiosa, tam viro quam moniali ob particulam quicunque, que juxta l. i. ff. de V. S. utrumque sequum comprehendit, & quæ de monachis statuantur, statuantur quoque de monialibus Arg. c. 12. b. t. eti non contra, qua specialiter statuta de monialibus extendenda sint ad monachos, ut Abb. inc. ultimo de stat. monachor. num. 5. & sic in specie quoque comprehenduntur eriam, religiosi societatis tam professi, quam coadjutores & scholastici per vota post biennium emissa, societati incorporati; quia & hi verè religiosi sunt, ac ex parte sua perpetuò religioni mancipati. Castrop. l. c. p. 7. num. 2. Item milites S. Joannis Hierosolimitani, eti hi milites uti & aliorum ordinum militarium religiosi communiter in decretis Concilii Trid. de regularibus, non comprehenduntur ita juxta declarat. Cardinalium Barbos. in cit. loc. Trident. & L. 3. de potest. Episc. alleg. 104. num. 10. Castrop. l. c. citato Suar. tom. 3. de relig. tom. 2. c. 4. in fine. Pirh. b. t. num. 151.